
 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 

modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la 

costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 

della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 

in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 

2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori 

di musica prot. 3736 del 09/11/2023 e successive modifiche e integrazioni, relativo al Settore 

Artistico Disciplinare COMI 06 – Musica di insieme jazz; 

VISTO il Decreto Direttoriale di costituzione della commissione per la valutazione delle domande 

pervenute prot. 140 del 12/1/2023; 

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35 bis del 

D. Lgs. 165/2001 prodotte dai componenti della commissione acquisite ai prott. 230, 344, 

345/2024; 

VISTO il verbale n.1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione 

resi noti mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito Istituzionale in data 

01/02/2024, prot. 455; 

VISTI i verbali n.2 del 11.4.24, n. 3 del 25.4.24, n. 4 del 1.5.24, n. 5 del 6.5.24, n. 6 del 9.5.24, n. 7 

del 16.5.24, n. 8 del 19.5.24 n. 9 del 20.5.24 n. 10 del 21.5.24 n. 11 del 23.5.24 della 

Commissione relativi alla valutazione delle istanze dei candidati in relazione ai titoli di cui 

l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M. 180/2023; 

VISTO il verbale relativo alla procedura di sorteggio dell’ordine di esecuzione dei candidati ammessi 

alle prove di cui l’art. 4 comma 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023 acquisito al prot. 2050 del 

10/06/2024; 

VISTA la delibera ANAC n. 525 del 15/11/2023; 

CONSTATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima commissione 

giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima Commissione, acquisiti 

con prot. 2044 del 10.06.2024 

DECRETA 

Art. 1 È approvata la graduatoria dei candidati ammessi alle successive prove di cui all’art. 4 comma 

1 lett.o) e p) del D.M. 180/2023 e dei candidati non idonei (allegato 1). 

Art. 2 È pubblicato il calendario delle prove previste all’art. 9 comma 1 del bando prot. 

3736/2023 (allegato 2) previste da lunedì 22 a giovedì 25 luglio 2024. 

Art. 3 Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle 

procedure concorsuali di cui il D.M. 180/2023. 

Art. 4 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 

      

Il Direttore 

M° Aurora Cogliandro

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

Allegato 1 

Candidati IDONEI  

ID DOMANDA 

Ti
to

li 
d

i s
e

rv
iz

io
 

U
lt

er
io

ri
 t

it
o

li 
d

i 
se

rv
iz

io
 

U
lt

er
io

ri
 t

it
o

li 
d

i 
st

u
d

io
 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 

To
ta

le
 t

it
o

li 
se

rv
iz

io
 

e 
st

u
d

io
 

To
ta

le
 C

o
m

p
le

ss
iv

o
 

V
a

lu
ta

zi
o

n
e 

re
la

ti
va

 

a
ll

'a
cc

es
so

 a
ll

e 
p

ro
ve

 

su
cc

es
si

ve
 a

rt
. 

4
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

er
a

 q
 D

M
 

1
8

0
/2

0
2

3
 

18942 12 5 2 14 19 30* IDONEO 

17253 12 1,6 3 16 16,6 30* IDONEO 

20392 12 2 6 10,99 20 30* IDONEO 

17383 11,2 0,5 6 12 17,7 29,7 IDONEO 

14461 8 0 6 14 14 28 IDONEO 

18852 8 0,5 3 16 11,5 27,5 IDONEO 

19356 8 0 3 16 11 27 IDONEO 

20367 12 0,5 6 8 18,5 26,5 IDONEO 

15291 12 0,5 4 9 16,5 25,5 IDONEO 

16419 8 0,4 5 11 13,4 24,4 IDONEO 

11745 8 0,5 6 9 14,5 23,5 IDONEO 

22528 12 0 0 11 12 23 IDONEO 

12580 10,4 1 3 8 14,4 22,4 IDONEO 

11757 8 0 0 14 8 22 IDONEO 

14265 10,4 0,3 0 11 10,7 21,7 IDONEO 

14366 4 0,1 6 11 10,1 21,1 IDONEO 

21810 0 0 6 14 6 20 IDONEO 

16112 0 0 6 14 6 20 IDONEO 

14704 8 0 4 8 12 20 IDONEO 

22076 8 0,5 6 5 14,5 19,5 IDONEO 

24638 8 0,5 6 5 14,5 19,5 IDONEO 

15194 4 0,2 6 9 10,2 19,2 IDONEO 

14813 8 0 0 11 8 19 IDONEO 

24064 4 0 0 15 4 19 IDONEO 

24673 0 0 6 13 6 19 IDONEO 

17007 1,6 0 0 17 1,6 18,6 IDONEO 

18796 1,6 0 0 17 1,6 18,6 IDONEO 

*art. 3 comma 2 - lettera a) del Bando - Titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali: massimo punti 30 (trenta); 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

             

Candidati NON IDONEI  

ID DOMANDA 

Ti
to

li 
d

i s
e

rv
iz

io
 

U
lt

er
io

ri
 t

it
o

li 
d

i 
se

rv
iz

io
 

U
lt

er
io

ri
 t

it
o

li 
d

i 
st

u
d

io
 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 

To
ta

le
 t

it
o

li 
se

rv
iz

io
 

e 
st

u
d

io
 

To
ta

le
 C

o
m

p
le

ss
iv

o
 

V
a

lu
ta

zi
o

n
e 

re
la

ti
va

 

a
ll

'a
cc

es
so

 a
ll

e 
p

ro
ve

 

su
cc

es
si

ve
 a

rt
. 

4
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

er
a

 q
 D

M
 

1
8

0
/2

0
2

3
 

16479 4 0 3 10 7 17 NON IDONEO 

14332 0 0 3 14 3 17 NON IDONEO 

15377 4 0 6 7 10 17 NON IDONEO 

22307 0 3 6 8 9 17 NON IDONEO 

14153 12 0 0 5 12 17 NON IDONEO 

22850 0 0 6 11 6 17 NON IDONEO 

16748 0 0,5 4 12 4,5 16,5 NON IDONEO 

24965 0 0,5 6 10 6,5 16,5 NON IDONEO 

14431 4 0 6 6,5 10 16,5 NON IDONEO 

23446 0 0,5 6 9,99 6,5 16,49 NON IDONEO 

22937 0 0 4 12 4 16 NON IDONEO 

21981 8 0 3 5 11 16 NON IDONEO 

14617 0 0 6 10 6 16 NON IDONEO 

15029 4 0 4 8 8 16 NON IDONEO 

18934 0 0 3 13 3 16 NON IDONEO 

12000 0 0 6 10 6 16 NON IDONEO 

17590 0 0 6 9,99 6 15,99 NON IDONEO 

17669 0 0 0 15,99 0 15,99 NON IDONEO 

14670 0,8 0 6 9 6,8 15,8 NON IDONEO 

20399 0 0 6 9 6 15 NON IDONEO 

22061 0 0 0 15 0 15 NON IDONEO 

24237 0 0 3 12 3 15 NON IDONEO 

20006 0 0 0 15 0 15 NON IDONEO 

16853 0 0,5 6 8 6,5 14,5 NON IDONEO 

17816 0 0 3 11 3 14 NON IDONEO 

16647 0 0 0 14 0 14 NON IDONEO 

20789 0 0 3 11 3 14 NON IDONEO 

20685 0 0 6 8 6 14 NON IDONEO 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

14584 0,8 0 3 10 3,8 13,8 NON IDONEO 

14330 0 0,5 3 10 3,5 13,5 NON IDONEO 

20662 0 0,5 3 10 3,5 13,5 NON IDONEO 

15864 0 0,2 6 7 6,2 13,2 NON IDONEO 

16249 0 0 1 12 1 13 NON IDONEO 

22313 0 0 3 10 3 13 NON IDONEO 

16738 0 0 3 10 3 13 NON IDONEO 

22119 0 0 6 6,99 6 12,99 NON IDONEO 

15339 0 0 3 9,99 3 12,99 NON IDONEO 

20935 1,6 0 3 8 4,6 12,6 NON IDONEO 

23032 0 0 0 12 0 12 NON IDONEO 

21736 0 0 1 11 1 12 NON IDONEO 

24109 0 0 6 6 6 12 NON IDONEO 

20728 0,8 0 6 5 6,8 11,8 NON IDONEO 

20047 0 0,5 6 5 6,5 11,5 NON IDONEO 

19437 0 0 6 5 6 11 NON IDONEO 

17125 0 0 3 8 3 11 NON IDONEO 

22589 0 0 3 8 3 11 NON IDONEO 

19265 3,2 0,6 3 4 6,8 10,8 NON IDONEO 

14508 0 0,5 3 7 3,5 10,5 NON IDONEO 

22621 0 0,3 3 7 3,3 10,3 NON IDONEO 

19421 0 0 6 4 6 10 NON IDONEO 

24865 0 0 1 9 1 10 NON IDONEO 

21993 0 0 0 10 0 10 NON IDONEO 

22583 0 0 3 6,99 3 9,99 NON IDONEO 

21318 0 0 3 6 3 9 NON IDONEO 

12812 0 0 0 9 0 9 NON IDONEO 

18332 0 0 0 9 0 9 NON IDONEO 

24958 0 0 0 8 0 8 NON IDONEO 

20210 0 0,5 6 1 6,5 7,5 NON IDONEO 

22231 0 0 1 5 1 6 NON IDONEO 

22827 0 0 1 4 1 5 NON IDONEO 

16690 0 0 0 5 0 5 NON IDONEO 

15667 0 0 3 0 3 3 NON IDONEO 

17277 0 0 0 3 0 3 NON IDONEO 

20882 0 0 0 2 0 2 NON IDONEO 

16650 0 0,5 1 0 1,5 1,5 NON IDONEO 

21418 0 0 0 1 0 1 NON IDONEO 

17015 0 0 0 1 0 1 NON IDONEO 

23834 0 0 0 0 0 0 NON IDONEO 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

        

        

Allegato 2 

 

 

 

 

Lunedì 22 luglio 2024 – dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

14461 
Ore 8:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 9:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

14366 Ore 10:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 10:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

17383 Ore 11:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 12:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

Lunedì 22 luglio 2024 – dalle ore 14:00 alle ore 21:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

21810 
Ore 14:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 14:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

18796 Ore 15:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 16:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

14265 Ore 17:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 17:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

22528 Ore 18:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 19:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Martedì 23 luglio 2024 – dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

18852 
Ore 8:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 9:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

16112 Ore 10:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 10:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

15291 Ore 11:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 12:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

Martedì 23 luglio 2024 – dalle ore 14:00 alle ore 21:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

20392 
Ore 14:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 14:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

19356 Ore 15:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 16:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

20367 Ore 17:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 17:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

11745 Ore 18:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 19:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

 

Mercoledì 24 luglio 2024 – dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

24064 
Ore 8:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 9:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

14704 Ore 10:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 10:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

11757 Ore 11:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 12:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

Mercoledì 24 luglio 2024 – dalle ore 14:00 alle ore 21:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

16419 
Ore 14:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 14:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

24673 Ore 15:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 16:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

17007 Ore 17:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 17:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

15194 Ore 18:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 19:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


 

 

Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 
 
 

 
 

 

 

Giovedì 25 luglio 2024 – dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

12580 
Ore 8:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 9:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

18942 Ore 10:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 10:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

22076 Ore 11:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 12:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

Giovedì 25 luglio 2024 – dalle ore 14:00 alle ore 18:30 

Sala “Palestrina” 

 

ID Candidato Orario inizio prova Tipologia prova del bando 

14813 
Ore 14:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 14:30 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

24638 Ore 15:30 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 16:00 Prova art. 9 comma 1 let. b) 

17253 Ore 17:00 Prova art. 9 comma 1 let. a) 

Ore 17:30  Prova art. 9 comma 1 let. b) 

 

 

 

 

Il Direttore 

     M° Aurora Cogliandro 

 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu

		2024-06-12T16:09:50+0200
	Aurora Cogliandro


		2024-06-12T16:09:51+0200
	Aurora Cogliandro


		2024-06-12T14:20:17+0000
	Conservatorio Statale di Musica "Giovanni Pierluigi di Palestrina" di cagliari




